



Razão Social: **W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS**

CNPJ: **45.665.012/0001-73**

Endereço: **Rua Dr. Joel Barbosa, 298 – Centro**

Lima Campos - MA

E-mail: **wdsjs@hotmail.com**

Telefone: **(99) 998103-0165**

À

Câmara Municipal Lima Campos

Av. Juscelino Kubitschek, s/n, Centro

Lima Campos – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no AVISO.

1. Proponente:

Razão Social: **W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS**

CNPJ: **45.665.012/0001-73**

Endereço: **Rua Dr. Joel Barbosa, 298 – Centro - Lima Campos - MA**

E-mail: **wdsjs@hotmail.com**

(DDD) Telefone: **(99) 998103-0165**

2. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: **WILSON DANTAS DA SILVA JÚNIOR**

Cédula de identidade/órgão emissor: **123405799-6 SSPMA.**

CPF: **915.001.173-15**

Cargo/Função: **TITULAR**

E-mail: **wdsjs@hotmail.com**

(DDD) Telefone: **(99) 98103-0165**

3. Proposta de Preços: **R\$ 15.890,00**

Valor global: **R\$ 15.890,00 (Quinze mil oitocentos e noventa reais).**

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E PREÇOS



Razão Social: **W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS**

CNPJ: 45.665.012/0001-73

Endereço: Rua Dr. Joel Barbosa, 298 – Centro

Lima Campos - MA

E-mail: wdsjs@hotmail.com

Telefone: (99) 998103-0165

Item	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	MONITOR, Especificações mínimas: para computador, tela LCD, com suporte, tamanho mínimo da tela de 18,5 polegadas, resolução mínima de 1800x1000 a 60 Hz, alimentação de 100-240V.	Und.	2	850,00	1.700,00
2	Notebook processador Intel Core i5; 8GB de RAM; 256GB HD SSD, Tela de 15,6"	Und	2	4050,00	8.100,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificações mínimas: com tanque de tinta, impressão colorida, com wi-fi integrado, entrada USB, Bivolt (127V e 220V).	Und.	1	1.680,00	1.680,00
4	Fonte atx 200w.	Und.	3	90,00	270,00
5	HD externo 1TB, portátil, com case.	Und.	2	420,00	840,00
6	HD interno 480GB, SSD, interface sata.	Und.	2	490,00	980,00
7	KIT de tinta para impressora multifuncional, impressão colorida, unid 345ml.	Kit	2	135,00	270,00
8	MOUSE SEM FIO Especificações mínimas: USB 2.0, sistema óptico, alcance 10 metros.	Und.	3	90,00	270,00
9	Pen drive 64 GB.	Und.	4	80,00	320,00
10	Teclado Multimídia USB - ABNT2.	Und.	3	120,00	360,00
11	Toner para impressora modelo Brother DCP-L2540DW	Und.	5	120,00	600,00
12	Toner para Impressora modelo HP LaserJet M1132 MPF	Und.	5	100,00	500,00
					15.890,00

4. Prazo de validade da proposta: **60 dias**

5. Condições de pagamento: **Deposito em conta**

6. Dados Bancários:

Banco: Banco do Brasil,

Agência: **2250-0**

Conta Corrente: **13919-X**

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Lima Campos, 03 de Julho de 2023.

W. D. DA SILVA JUNIOR SERVICOS

CNPJ: 45.665.012/0001-73

Wilson Dantas da Silva Júnior

CPF Nº: 915.001.173.15

Titular

Rua Dr. Joel Barbosa, 298 – Centro Lima Campos – MA

Contato (99) 98103-0165 – E-mail: wdsjs@hotmail.com

CNPJ: 45.665.012/0001-73



A R IMPORTS LTDA

CNPJ: 45.678.652/0001-18
TV SANTOS DUMONT, S/Nº - CENTRO
LIMA CAMPOS - MA. CEP: 65728-000

PROPOSTA DE PREÇOS

À Câmara Municipal de Lima Campos - MA,

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, encaminhamos nossa proposta de valores referente a aquisição de material permanente de informática, para atender as demandas junto a Câmara Municipal de Lima Campos - MA. Conforme abaixo descrito:

Detalhamento, quantitativos e Valores

Item	Descrição	Und.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	MONITOR, Especificações mínimas: para computador, tela LCD, com suporte, tamanho mínimo da tela de 18,5 polegadas, resolução mínima de 1800x1000 a 60 Hz, alimentação de 100-240V.	Und.	2	910,00	1.820,00
2	Notebook processador Intel Core i5; 8GB de RAM; 256GB HD SSD, Tela de 15,6"	Und	2	4.190,00	8.380,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificações mínimas: com tanque de tinta, impressão colorida, com wi-fi integrado, entrada USB, Bivolt (127V e 220V).	Und.	1	1.720,00	1.720,00
4	Fonte atx 200w.	Und.	3	140,00	420,00
5	HD externo 1TB, portátil, com case.	Und.	2	520,00	1.040,00
6	HD interno 480GB, SSD, interface sata.	Und.	2	500,00	1.000,00
7	KIT de tinta para impressora multifuncional, impressão colorida, unid 345ml.	Kit	2	180,00	360,00
8	MOUSE SEM FIO Especificações mínimas: USB 2.0, sistema óptico, alcance 10 metros.	Und.	3	102,00	306,00
9	Pen drive 64 GB.	Und.	4	110,00	440,00
10	Teclado Multimídia USB - ABNT2.	Und.	3	160,00	480,00
11	Toner para impressora modelo Brother DCP-L2540DW	Und.	5	156,00	780,00



A R IMPORTS LTDA

CNPJ: 45.678.652/0001-18
TV SANTOS DUMONT, S/Nº - CENTRO
LIMA CAMPOS - MA. CEP: 65728-000

12	Toner para Impressora modelo HP LaserJet M1132 MPF	Und.	5	136,00	680,00
					17.426,00

- a) Conforme acima exposto, a presente proposta tem o valor global de R\$: 18.371,00
- b) Banco do Brasil, Agência: 2250-0, Conta-Corrente: 13540-2.
- c) O prazo de validade da proposta em tela é de 60 (Sessenta) dias;
- d) Nome do responsável pela assinatura do contrato: Arthur Ronald de Sousa Pinho, portadora da Carteira de Identidade nº 019176182001-1, CPF nº 069.641.803-70, Titular da Empresa.

Lima Campos - MA, 03 de Julho de 2023.


A R IMPORTS LTDA
CNPJ: 45.678.652/0001-18
Arthur Ronald de Sousa Pinho
CPF nº 069.641.803-70
Titular da Empresa



B. B. SAADS
CNPJ:11.862.641/0001-71 - I.E:12.331.110-1
RUA 28 DE JULHO Nº356 - CENTRO CODÓ-MA

PROPOSTA DE PREÇO

DADOS DA EMPRESA

B B SAADS

ZDN INFORMÁTICA

CNPJ:11.862.641/0001-71

RUA 28 DE JULHO N 356 CENTRO

65.400-000

CODÓ MA

TELEFONE:(99)981566754

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preço para eventual contratação de pessoa (s) jurídicas (s) para aquisição de material permanente (informática), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lima Campos/MA.

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V UNIT	V TOTAL
1	MONITOR, Especificações mínimas: para computador, tela LCD, com suporte, tamanho mínimo da tela de 18,5 polegadas, resolução mínima de 1800x1000 a 60 Hz, alimentação de 100-240V.	UND	2	R\$980,00	R\$1.960,00
2	Notebook processador Intel Core i5; 8GB de RAM; 256GB HD SSD, Tela de 15,6"	UND	2	R\$4.500,00	R\$9.000,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Especificações mínimas: com tanque de tinta, impressão colorida, com wi-fi integrado, entrada USB, Bivolt (127V e 220V).	UND	1	R\$1.985,00	R\$1.985,00
4	Fonte atx 200w.	UND	3	R\$156,00	R\$468,00
5	HD externo 1TB, portátil, com case.	UND	2	R\$823,00	R\$1.646,00
6	HD interno 480GB, SSD, interface sata.	UND	2	R\$632,00	R\$1.264,00
7	KIT de tinta para impressora multifuncional, impressão colorida, unid 345ml.	UND	2	R\$210,00	R\$420,00

8	MOUSE SEM FIO Especificações mínimas: USB 2.0, sistema óptico, alcance 10 metros.	UND	3	110	R\$330,00
9	Pen drive 64 GB	UND	4	R\$100,00	R\$400,00
10	Teclado Multimídia USB - ABNT2.	UND	3	R\$189,00	R\$567,00
11	Toner para impressora modelo Brother DCP-L2540DW	UND	5	R\$205,00	R\$1.025,00
12	Toner para Impressora modelo HP LaserJet M1132 MPF	UND	5	R\$168,00	R\$840,00
TOTAL					R\$ 19.905,00

dezenove mil, novecentos e cinco reais

Declaro para fins de participação, validade da Proposta: 60 DIAS.

Codó(MA), 04 de julho de 2023

ASSINADO DIGITALMENTE

BRUNO BARBOSA SAADS

A conformidade desta assinatura pode ser verificada em:
<https://serpro.gov.br/assinador-digital>



BRUNO BARBOSA SAADS

CPF: 023.613.503-19

RG: 17401922001-3

Analista de Sistemas

B B SAADS

CNPJ: 11.862.641/0001-71

Cargo: Diretor Presidente



ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS
MÊS BASE/JULHO

EMPRESAS/LICITANTES							CNPJ/CPF
01	W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS						45.665.012/0001-73
02	A R IMPORTS LTDA						45.678.652/0001-18
03	B B SAADS						11.862.641/0001-71
	Licitante 01		Licitante 02		Licitante 03		
Item	V. Unit	V. Total	V. Unit	V. Total	V. Unit	V. Total	Licitante de Menor Valor
1	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	Licitante 01
2	R\$ 4.050,00	R\$ 8.100,00	R\$ 4.190,00	R\$ 8.380,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	Licitante 01
3	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00	R\$ 1.985,00	R\$ 1.985,00	Licitante 01
4	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 140,00	R\$ 420,00	R\$ 156,00	R\$ 468,00	Licitante 01
5	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	R\$ 823,00	R\$ 1.646,00	Licitante 01
6	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 632,00	R\$ 1.264,00	Licitante 01
7	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00	Licitante 01
8	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 102,00	R\$ 306,00	R\$ 110,00	R\$ 330,00	Licitante 01
9	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	Licitante 01
10	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 160,00	R\$ 480,00	R\$ 189,00	R\$ 567,00	Licitante 01
11	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 156,00	R\$ 780,00	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00	Licitante 01
12	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 136,00	R\$ 680,00	R\$ 168,00	R\$ 840,00	Licitante 01



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão


Maria das Graças Bezerra Araújo

Chefe de Divisão do Setor de Material